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RREGULLAT QE ZBATOHEN PER TRANSPORTIN, SHPERNDARJEN  DHE DOREZIMIN E OBJEKTEVE POSTARE.


Rregulla qe zbatohen per transportin:

1. Magazina eshte e ndertuar konfort rregullave te magazinimit te dergesave postare duke siguruar nje ambjent te thate per te mos rrezikuar demtimin e tyre.

2. Dergesat magazinohen ne ambjentet e magazines ne menyre te pershtatshme per te shmangur demtimin e tyre.

3. [bookmark: _GoBack]Transporti I dergesave nga magazina kryesore ne magazinat dytesore dhe ne klient kryhet me mjete motorrike te pershtatshme per transportin e mallrave ATP.

4. Dergesat te cilat jane delikate pajisen me shenimin mbi pako “Kujdes mund te thyhet”.


5. Kemi vene ne dijeni te gjithe derguesit qe nuk bejme transport:
· Antibiotike dhe Produkte farmaceutike. 
· Ushqime qe mund te prishen.
· Kafe .
· Alcohol.
· Kafshe te gjalla.
· Lende narkotike dhe substance psikotrope.
· Material plasese, djegese, ose lende te tjera te demshme. 
· Lende radioactive 
· Monedha e kartemonedha te cdo lloji.
· Kartela bankare.
· Sende ari, argjend, gur te cmuar, bizhuteri e sende te tjera te cmueshme.
· Ceqe, bileta udhetimi dhe sende te tjera me vlere.
· Sende te cmueshme dhe cdo lloj materiali e malli me vlere te larte monetare. 
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